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I Åpenbaringen ser Johannes en engel som får et oppdrag 

å måle Guds tempel i Jerusalem. Engelen skal måle temp-

let og alteret, men ikke forgården for den skal være over-

latt til hedningene. I dag har ikke jødene adgang til noe 

annet enn Vestmuren slik vi ser av bildet over. I 42 måne-

derðsom er 3 1/2 år skal hedningene tråkke ned den hel-

lige by. Hva betyr dette? Les artikkelen på side 14 inne i 

bladet. 

  BKI ledende på kristen web-TV s.22 

            nr.1. 2009 ï14 ¡rg   Med oversikt over web-TV      
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Utgiver: BKI * Redaktør: Knut Sørsdal 

Templet i Jerusalem  
    Skal bygges snart s.14 

    Da kraften kom til Finland (s. 4) 



 

Side 2 

 

Knut Sørsdal) BKI er en organisasjon som er 

registrert som en forening. Organisasjonen 

har undervist ledere og medlemmer av reli-

giøse organisasjoner, og utvikler også ulike 

læringssystemer over internett. Et av sats-

ningsområdene er web-TV.  

 

Siden starten i 1985 har flere tusen mennes-

ker vært innom BKI.   I begynnelsen var det 

få som kjente til navnet, men BKI ble mer 

kjent da vi fikk oppdraget å introdusere data 

for prestene i Den Norske Kirke. Sammen 

med flere lagde vi et tekstarkiv i en database 

over den teksten som prestene bruker hver 

søndag.  

 

Undervisning over web-TV   

 

For noen år siden startet universitetsorgani-

sasjonen tNET og BKI alpha-kurs ved Uni-

versitetet i Oslo. Svært mange studenter, 

innvandrere og asylsøkere fra alle verdens 

kanter har vært innom dette kurset på uni-

versitetet de siste årene. BKI har også fulgt 

opp den forskningen som rundt årtusenskif-

tet ble  startet ved Universitetet i Trondheim 

(NTNU). Det gjaldt forskning om hvordan 

man kunne bruke web-TV i undervisning, og 

det ble nødvendig å styrke innsatsen på dette 

området. Siden de religiøse organisasjonene 

var ivrige til å bruke web-TV, måtte de trek-

kes inn. Siden de som var knyttet til BKI 

hadde god kunnskap i realfagene fikk man 

satt i gang et forskningsprosjekt om web-TV 

gjennom BKI. Web-TV er i gang og er en 

viktig del av BKIôs arbeide i dag. Dette gjß-

res i samarbeid med TV-aktører som driver 

på satellitt .  

 

Ny forskning om webTV  

 

BKI har alltid lagt vekt på forskning og ut-

vikling. Den viktigste grunnen er tilknyt-

ningen til forskningsmiljøet ved Universite-

tet i Oslo. Og da taler vi om forskning an-

vendt i praksis. Vi skal bare kort se på noe 

av det som er gjennomført i tillegg til web-

TV prosjektet som ble nevnt over.    

 

Folk fra BKI har hatt tilknytning til det krist-

ne lokal-TV arbeidet i Oslo i tidligere år. 

Der har man funnet hva som var de svake 

punktene ved driften av det gamle lokal-TV 

systemet og har kunnet se nytten av den di-

gitaliseringen som finner sted i dag. 

 

Særlig opplevde man postingen og det ma-

nuelle  arbeidet med videotaper fra ameri-

kanske TV-produsenter som Benny 

Hinn.700 Club og Joyce Meyer som tung-

vint. Derfor har BKI laget en web-TV løs-

ningen der program fra disse aktørene legges 

inn automatisk i en òvideo on demandò web-

TV lßsning og en òstreaming-lßsningò som 

drives i samarbeid med kristne TV-aktører  

Norge. I tillegg til en dramatisk forbedring 

av slik det var før, får man helt ferske pro-

gram. Særlig er dette viktig for 700 Club 

som er et dagsaktuelt nyhetsprogram. 

 

Mulighetene på YouTube 
 

I den siste tiden har arbeidet dreiet seg mye 

om de muligheter som ligger på YouTube. 

Google har kjøpt det internasjonale video-

nettet og holder på å inkorporere sitt arbeid 

med språkoversettelse inn i YouTube. Dette 

har BKI benyttet seg av. Nå legges det ut 

YouTube-videoer med samtlige leksjoner i 

alpha-kurset med engelske undertekster. Ved 

enkle tastetrykk av de som ser på disse vide-

oene kan disse oversettes til 35 språk. Alle 

skandinaviske språk, alle europeiske språk, 

russisk, arabisk, hebraisk, kinesisk, hindi, 

koreansk osv. er inkludert Dette innebærer 

en kraftig internasjonalisering av BKIôs pro-

fil.  Dette vil vi komme tilbake til senere i 

denne artikkelen. 

   BKI mot nye m¬l ved universitetet og i hovedstaden 
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Hvor effektivt YouTube er som et mid-

del til evangelisering fikk vi demonstrert 

da en iransk stor webtjeneste linket en 

video BKI laget om en iransk filmprodu-

sent som var blitt kristen. (Les mer om 

dette videre ut i BKI-Nytt.) Vi kan også 

nevne at BKI har laget en webside med 

linker til kristne TV-aktører i Norge og 

over hele verden som har bidratt til at 

kristen TV er blitt mer kjent. 

 

Universitetet i Oslo 
 

BKIôs samarbeidspartner tNET ble, som 

mange vet, utestengt fra Universitetet i 

Oslo for noe over et år siden. Grunnen 

var at tNET ikke var nøye med å over-

holde stengetidene for møter på univer-

sitetsområdet og at det kom så mange 

innvandrere og asylsøkere på møtene. I 

tiden etterpå har arbeidet fortsatt i en 

kristen kirke i hovedstaden, og antall 

besøkende til møtene har øket. Men 

tNET har søkt om å komme  tilbake til 

universitetet. 

 

Ny form for kommunikasjon  
 

Selv om BKI har tilknytning til universi-

tetet i Oslo (UIO) er det ikke lenger den 

geografiske tilknytningen til universi-

tetsområdet som er viktig.  UIO har gjort 

sitt datanett tilgjengelig for alle som har 

et passord og tilgang til  å  kople seg opp 

mot UIO hvor man enn måtte være i 

verden. Denne perioden òi utlendighetò 

for tNET har bidratt til at BKI har arbei-

det mye med en slik løsning. Dette inne-

bærer at BKI kan knytte seg til den 

forskning som foregår ved UIO selv om 

man ikke oppholder seg på universitets-

området. 

 

Og denne forskning dreier seg om  ut-

vikling av Java-programmering som 

brukes i BKIôs web-TV løsning, om di-

gital signalteori som brukes i utvikling 

av web-TV programmene og annen 

forskning som er relevant for kommuni-

kasjon på den kristne sektoren. I dag er 

internett helt enerådende når det gjelder 

å kommunisere evangeliet til studenter 

og blader og aviser kommer i annen rek-

ke. 

BKIôs versjon av Alpha-kurset går på 35 

språk over hele verden. Kurset inneholder de 

grunnleggende ting i den kristne tro som  

òHvem er Jesus?ò, òHvorfor m¬tte Jesus 

dß?ò og flere andre tema.. BKIôs satsning p¬ 

alpha-kurset innebærer en utvidelse av dette 

internasjonale kurset der talemaskiner og 

oversettelsesprogram trekkes inn på en ny 

måte. På sikt håper vi å lage et kurs som står 

på egne ben. 
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Det er ikke så mye 
informasjon om 
vekkelsen i Fin-
land tilgjngelig. 
Den startet for litt 
over 30 år siden. 
På internett ligger 
det nå en artikkel 
skrevet av en stu-
dent i Cana-
da,Benjamin Ranta

  
 I 1977 ble Niilo Yli-Vainio invitert til 
byen Lapua, for å forkynne.  Som Yli-
Vainio taler, begynner folk å bli slatt av 
Ånden (å falle under kraften i Ånden), 
andre var helbredet, og andre talte i tung-
er. I den første møteserien var det flere 
hundre lyttere, og i løpet av noen uker 
måtte møtene flyttes til en stor hall. Tu-
senvis strømmet til Lapua.  Busslaster av 
mennesker fra alle sider av livet, kristne 
og ikke-kristne, og folk fra forskjellige 
samfunnslag kom.  Møter ble holdt i La-
pua en gang i uken, og de andre dagene 
reiste Yli-Vainio omkring i landet  
 

I kveldens møter kom hundre til to hundre 

personer jevnlig til tro på  Kristus som 

Herre. Avisenes journalister kom for å 

observere møtene. Noen for å gjøre narr, 

andre erkjenner de ubestridelig bevis på 

mirakler som finner sted.  Mellom årene 

1977 og 1980, inneholdt hver av ukens 

utgave av Ristin Voitto (pinsevennenes 

hovedblad i Finland)   minst tre artikler 

og tre annonser for møter om Yli-Vainio's 

vekkelse og hans tanker.  En film ble la-

get om  vekkelsen, og hans biografi ble 

utgitt i 1978.  

 

Yli -Vainio forkynte ikke lenger i hus og 

landsbyer, men i stadioner og byer. Lam-

me gikk, blinde så, og de med kreft mot-

tok helbredelse. Noen mennesker rappor-

terte å være helbredet bare ved synet av 

Yli -Vainios bilde, mens andre ble helbre-

det ved å ha et lommetørkle velsignet av 

Yli -Vainio lagt på ham eller henne (denne 

relikvie-baserte helbredelse er fortsatt 

praktisert blant finske pinsevenner).  

Det er unødvendig å si at den store be-

rømmelsen gjorde ydmykhet ganske vans-

kelig for Yli-Vainio. Vekkelsen  forårsa-

ket nesten en kultisk folkebevegelse rundt 

ham. Folk refererte til ham som "den mi-

rakuløse helbreder Yli-Vainio" eller bare 

"helbrederen Yli-Vainio." Han mottok 

brever og kontinuerlig telefonanrop som 

avtalte med ham og ba ham om å helbrede 

mennesker. Likevel, han forble ydmyk.  

 

Han fokuserte desperat på folks behov, og 

anbefalte ikke noen kirke eller organisa-

sjon.  òJeg anbefaler  Jesusò.  òHan fyller 

din person med Den Hellige ¡nd og ild.ò 

Bibelen sier: "Det er ikke frelse i noen 

annet navn." Gud elsker alle mennesker 

uten å legge vekt på rase, nasjonalitet, 

hudfarge, eller felles språk. "Prekenene og 

artikler av Yli-Vainio gjenspeilte en nes-

ten desperat situasjon.  Det virket som 

folk ikke forstår, det var ikke om ham, det 

var om Gud.  

 

Ved hans møter gjentok han nærmest som 

et mantra, "Jesus gjorde det, Jesus gjorde 

det."  

I 1981,syntes vekkelsen å stoppe opp. Yli

-Vainio ville ta en måned til  hvile og 

bønn, men hans forkynnertjeneste  var 

som alltid febrilsk. Han dro til Spania i 

februar, og planla å besøke Ukraina snart 

etter.  Selv om det spanske besøk var 

ment som en ferie, holdt Yli-Vainio frem-

 Glimt fra vekkelseshistorien: 

 Da kraften kom til Finland i 1977 
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deles møter.  Så, en dag  mens han jogget 

kollapset han.  Hjertet hans hadde blitt for 

svakt i forhold til sitt rasende tempo av 

møter og turer. Han døde som han hadde 

levd, langt borte fra familien sin.  

Yli -Vainio har definitivt påvirket Finland. 

Under sin tid i tjenesten,  besøkte han og 

tjente i Sverige, Norge, Japan, Thailand, 

Spania, Australia, Canada og Israel.  I dag 

er Yli-Vainio fortsatt av de mest kjente 

pinsevenner i  Finland.  

(Etterord av redaksjonen.) De merkelige 

fenomenene som fulgte Yli-Vainios tje-

neste var blitt påpekt av mange. I Finland 

hadde et universitet stilt opp måleinstru-

menter på plattformen for å prøve å finn ut 

hva denne merkelige kraften var som fulg-

te med ham. Måleinstrumentene kunne 

ikke avsløre hva som forårsaket  fenome-

net. Resultatet av møtene i Finland var 

oppsiktsvekkende. I løpet av kort tid had-

de 40.000 mennesker tatt et standpunkt for 

at de ville bli kristne. Folk som dro på be-

søk til Finland kunne fortelle at det var 

aviser og ukeblader med bilder av Niilo 

Yli -Vainio overalt. Så hans tjeneste ble 

lagt merke til på en måte som ingen krist-

ne ledere i landet noen gang hadde opp-

levd. 

Da kraften kom til Norge 

Knut Sørsdal). Jeg var selv tilstede da Niilo 

Yli -Vainio kom til Filadelfia, Oslo (bildet). 

Det var meget spesielle møter. Lokalet i St. 

Olavs gate var fullpakket gjennom hele hel-

gen. 

Det første møtet var et ungdomsmøte på fre-

dagskvelden og mange unge mennesker kom 

frem til forbønn. Da de begynte å falle i gulvet 

vakte det stor oppstandelse. Dette var nytt på 

denne tiden og ikke på noen måte noe som 

kunne ligne slik det er blitt i dag når folk faller 

i gulvet i mange møter. De ble ikke dyttet i 

gulvet, noe jeg selv fikk konstatere da jeg også 

ble bedt for. Det var en spesiell kraft som gjor-

de at de ble slått ned i gulvet. Ungdommer i 

menigheten som aldri hadde vist noen spesiel-

le utrykk for at de var åndelige slik som man 

forventet på den tiden, lå i midtgangene tilsy-

nelatende bevisstløse. Jeg ledet et evangelise-

ringsarbeid i menigheten på den tiden og flere 

av de unge som var med i dette arbeidet var de 

første som begynte å falle i gulvet i det første 

møtet. Alt var totalt overraskende. 

Som ventelig ble det oppstandelse i hele byen 

etter Niilo Yli-Vainios møter. Han hadde med 

seg den norske evangelisten Terje Berntzen 

som var blitt kjent med ham tidligere. Tabloid-

avisene slo stort opp om møtene og de var ikke 

udelt positive. Mange lurte på hva som var 

hensikten med at folk falt i gulvet, og noen 

mente de ble dyttet. Men uansett hva som ble 

skrevet betydde det en ny tid for menigheten. 

Bildet: Niilo Yli-Vainio hadde en forbønnstje-

neste som startet en enorm vekkelse i Finland. 
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1. Norge har forkastet den historiske 

forståelsen av ekteskapet. Hittil er ekte-

skapet blitt defi nert ut fra: a) kjønn, b) 

antall c) alder og d) slektsnærhet. Ektepar 

må altså være mann og kvinne, kun to, 

minst 18 år og ikke i nær slekt. Stortinget 

har nå  fjernet det eneste kriteriet som er 

universelt anerkjent ï kjønnskriteriet. Ek-

teskapet er ikke lenger en forening av 

mann og kvinne, med mulighet til å få 

felles barn. 

2. Begrepet ñforeldreò er blitt radikalt 

omdefi nert. Uten bred og faglig debatt 

har man forlatt prinsippet om biologisk 

foreldreskap og vedtatt norgeshistoriens 

mest radikale familiereform. 

Norske lover sier nå at en mor og hennes 

kvinnelige partner er ident ske med mor 

og far. 

3. Statens nye ekteskapslov bryter med 

intensjonen i FNs Barnekonvensjon, 

nemlig at alle barn har en naturgitt rett ti l 

å kjenne sine biologiske foreldre og å 

vokse opp med dem. 

Det er til barns beste. På tross av at Bar-

nekonvensjonen står over norsk lov, har 

Stort nget vedtatt at voksnes krav og øns-

ker skal veie tyngre enn  barns rett til mor 

og far.. 

4. For en del norske barn blir n¬ arv, 

blodsbånd og slektstilhørighet defi nert 

som uvesentlig. Stortinget har vedtatt at 

far uten problem kan byttes ut med en 

òmedmorò. Far og hele hans slekt blir in-

direkte defi nert som overflødig og uten 

betydning i et barns liv.. 

5. Staten vil gjßre mange barn farlßse. 

Helsevesen blir nemig pålagt å tilby assis-

tert befruktning til kvinnelige par. Disse 

barna vil bli diskriminert i forhold til alle 

andre barn, siden staten fratar dem retten 

til å kjenne og vokse opp med sin far. 

6. I barnehager, skoler og media vil alle 

norske barn lære at mamma-mamma og 

pappapappa er nøyaktig det samme som 

mor og far: like naturlig, normalt og bra. 

Lærere som er uenige i denne ideologien, 

kan få alvorlige problemer. 

Stortinget har forandret samfunnet i sin 

grunnstruktur. Veien er lagt åpen for 

nye og radikale omdefineringer av ekte-

skap, foreldreskap og barns rettigheter. 

Ekteskapet er rasert av Stortinget 

 

Brosjyren om ekteskapsloven kan fåes fra 

organisasjonen òmorfar Barnò Vi vil prßve ¬ 

sende den til abonnentene med neste utgave 

av BKI-Nytt. 

Først var det darwinismen. Så kom neodarwinismen. Peder A. Tyvand, 

professor i fysikk ved UMB og nok den skarpeste kritiker av darwinis-

men i Norge, leverer her et nøkternt bidrag til markeringen av 200 års-

dagen for Charles Darwin (1809-1882). Boken vil sikkert legge en demper 

(òen brems ò) p¬ festen, for her fortelles utilslßrt om darwinismens mßr-

ke sider. 

Send en gave på kr.250 og kryss av for  bok nr.39 på vedlagte giro og du 

får den tilsendt. 

Professor langer ut mot evolusjonsteorien 
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På nettsiden http://morfarbarn.no blir 

regjeringene argumenter for den nye ek-

teskapsloven og raseringen av ekteskapet 

behandlet i detalj. 

 

Bioteknologinemnda ï Høringsuttalelse 

s. 2 og 4 

 

òBioteknologinemnda vil innledningsvis 

påpeke at høringsnotatet fremstår som 

ensidig med dets vekt på likestilling og 

lesbiskes rettigheter. En endring av bio-

teknologiloven slik at også assistert be-

fruktning tilbys uten krav om medisinsk 

befruktningsudyktighet er en prinsipiell 

endring av bioteknologiloven og som be-

rører også andre grupper enn lesbiske som 

er gift eller lever i et stabilt samboerskap. 

Bioteknologinemnda mener at dette spørs-

målet burde vært bedre utredet fra depar-

tementets side i høringsnotatet gjennom at 

saken hadde gjennomgått en bred forutgå-

ende offentlig utredningen.ò 

ññI departementets hßringsnotat fremst¬r 

det som at hensynet til likestilling og like 

rettigheter for homofile er det overordne-

de og enerådende argument for å åpne for 

at lesbiske par gis adgang til assistert be-

fruktning. Bioteknologinemnda savner i 

høringsnotatet en mer omfattende drøfting 

av likestillingsargumentet sett i forhold til 

heterofile som er medisinsk befruktnings-

udyktige og andre grupper som er sosialt 

betinget infertile ï herunder homofile, 

lesbiske og enslige. Bioteknologinemnda 

vil også understreke at spørsmål om utvi-

delse av bioteknologiloven på andre om-

råder 

må være gjenstand for en selvstendig vur-

dering, og ikke kan behandles som et ledd 

i et generelt politisk 

ønske om å oppnå større likestilling mel-

lom ulike grupper.ò 

 

Barne- ungdoms- og familiedirektoratet 

ï Høringsuttalelse s. 1 

 

òDirektoratet vil likevel peke p¬ at barne-

perspektivet etter vår mening kunne vært 

bedre ivaretatt i 

forarbeidene til lovendringen. Vi anser det 

å være en svakhet ved forslaget at det ikke 

foretas en bredere 

drøfting og vurdering av om de foreslåtte 

endringene vil være til barnets beste. Etter 

direktoratets vurdering ville det også vært 

en styrke om forslaget på noe bredere ba-

sis hadde tatt opp en drøfting av de histo-

riske, kulturelle og samfunnsmessige fo-

rutsetninger og konsekvenser ekteskaps-

begrepet og endring av dette vil innebæ-

re.ò 

 

På tide med regjeringsskifte? 
(Knut Sßrsdal). Den sittende regjering har 

gjennomført en avkristning av Norge i et 

tempo ingen noensinne kunne forestille 

seg. Derfor har stort sett en samlet norsk 

kristenhet stilt seg i opposisjon. Mandag 

14. september skal nytt Storting velges. Er 

de mange nok kristne i Norge til at vi kan 

få en ny regjering? Gjennom bønn og mo-

bilisering på andre måter kan det skje. Det 

er ditt og mitt ansvar. 

Les om den norske regjerings største opponent på neste side! 


